ПРОТОКОЛ
заочного заседания Общественного совета при

Главном управлении МЧС России по Республике Марий Эл
г. Йошкар-Ола

20 - 24 декабря 2021 г. № 2

В период с 20 по 24 декабря 2021 г. проводилось заочное голосование
Общественного совета при Главном управлении МЧС России по Республике
Марий Эл (далее - Общественный совет).

Из 9 членов Общественного совета в голосовании приняли участие все
9_членов Общественного совета при Г лавном управлении.

I. О мерах по повышению социальной защищенности личного состава
Главного управления.

*

(члены Общественного совета при ГУ по РМЭ)

Заслушав и обсудив доклады:
1. О социальной защищенности личного состава Главного управления по

вопросам служебной, трудовой деятельности и профессионального обучения.
Начальника отдела кадров, воспитательной работы, профессиональной

подготовки и психологического обеспечения Главного управления
подполковника внутренней службы Тарасова Алексея Игоревича,

2. О социальной защищенности личного состава Главного управления по
вопросам жилищного, медицинского и психологического обеспечения.

Начальника управления материально-технического обеспечения Г лавного
управления полковника Сафина Дениса Габдульбаровича,

Общественный совет РЕШИЛ:

1. Поддержать усилия и предложения Главного управления МЧС России
по Республике Марий Эл по повышению социальной защищенности личного
состава Г лавного управления по вопросам служебной и трудовой деятельности,
вопросам профессионального обучения, вопросам жилищного, медицинского,
санаторно-курортного и психологического обеспечения.

2. Рекомендовать руководящему составу и начальникам структурных и
территориальных подразделений Главного управления:

а) продолжить работу по созданию стройной и эффективной системы
подготовки, расстановки, продвижения и воспитания специалистов -
профессионалов, обеспечивающих выполнение всего комплекса задач по
предназначению;

2

б) организовать работу за соблюдением служебной дисциплины личным
составом и правил, установленных внутренним распорядком;

в) продолжить работу по обеспечению соответствия прохождения службы
(работы) сотрудниками федеральной противопожарной службы ГПС,
государственными гражданскими служащими и работниками Главного
управления и структурных подразделений действующему законодательству;

г) принимать участие в организации и совершенствовании
воспитательного процесса в подразделениях Г лавного управления и
формировании здорового морально-психологического климата в служебных
(трудовых) коллективах;

д) принимать участие в разработке планов мероприятий, направленных на
организацию культурно -  массовых и спортивных мероприятий в
подразделениях Главного управления, организацию досуга личного состава,
гражданского персонала и членов их семей;

е) продолжить работу за выполнением планов Главного управления по
первоначальному обучению, переподготовке и повышению квалификации
личного состава;

ж) продолжить работу по реализации единой политики по медицинскому,
санаторно-курортному и психологическому обеспечению, обеспечению
служебным и постоянным жильем личного состава Главного управления;

з) продолжить работу с профсоюзными и ветеранскими организациям
Республики Марий Эл по окружению вниманием и заботой ветеранов Г лавного
управления.

II. Об утверждении Плана работы Общественного совета на 2022 год.

(члены Общественного совета при ГУ по РМЭ)

Заслушав и обсудив доклад: Председателя Общественного совета при
Главном управлении МЧС России по Республике Марий Эл Додонова Николая
Константиновича; участников Общественного совета,

Общественный совет РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Общественного совета при Главном управлении

МЧС России по Республике Марий Эл на 2022 год (прилагается), с учетом
обсуждения поступивших предложений.

2. Руководствоваться Планом работы в своей деятельности.

3

III. Об утверждении Плана заседаний Общественного совета при Главном
управлении на 1 полугодие 2022 года.

Заслушав информацию председателя Общественного совета Додонова
Николая Константиновича и рассмотрев проект Плана заседаний на 1 полугодие
2022 года,

Общественный совет РЕШИЛ:
1. Утвердить План заседаний на 1 полугодие 2022 года (прилагается), с

учетом обсуждения поступивших предложений.
2. Руководствоваться Планами работы в своей деятельности.

Председатель Общественного совета при Главном управлении
МЧС России по Республи] '  '  “ ^

(члены Общественного совета при ГУ по РМЭ)

Н.К. Додонов